
2022 年 3 ⽉ 18 ⽇ 

お取引様各位 

【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

  

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。令和 4 年 2 ⽉頃から、弊社を装ったいわゆる「なり
すましメール」が不正に発信されるという事実を確認致しました。送信の対象となりました皆様には多⼤な
ご迷惑をお掛けしていますことをお詫び申し上げます。  

当社からの送信に⾒えるメールで、「内容に⼼当たりがない」「業務に無関係」なメールを受信された場
合は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファイルの開封やメール本⽂中の URL
のクリックを⾏わず、メールごと削除していただくようお願いいたします。 

  
【なりすましメールの内容につきまして:例】 

➀送信者と<>に⼊る後ろのメールアドレスが⼀致しない 
Ex: From:送信者名前@sherpa-sv.co.jp <abc@group.com.ph>など 

② 意味不明の⽂⾔、パスワードのお知らせなどと、担当者の名前が書かれている 
③ 時期により賞与⽀払、新型コロナウィルスに⾄るまで、メール⽂⾯を装い、正規メールに⾒せかける 
④ 請求書などと謳った word や excel ファイル、ZIP フォルダが添付されている 

(当社は、請求書、⾒積書など社外にお出しするファイルは必ず pdfにて送付します) 
 

 

※正規メールは必ず、左右のメールアカウントが
⼀致した状態です。 

From:送信担当者名@sherpa-sv.co.jp<送信担当
者名@sherpa-sv.co.jp > 

  

なりすましメールは⾒た⽬で分かりますので、受
信した時点で完全に削除してくださいますようお
願いいたします。 

  

  

■独⽴⾏政法⼈情報処理推進機構の記事(詳細)が、下記にございます。 

「Emotet」と呼ばれるウィルスへの感染を狙うメールについて 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 
 
弊社におきましては、サーバーの再構築や社内 PC の対策を⾏い、随時適切な処置を講じております。

何卒ご理解とご協⼒を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

シェルパ株式会社 


